
DİZİ FİLM 
MUTABAKAT BEYANI DOLDURULMASI HAKKINDA BİLGİLENDİRME METNİ

ve 
Telif Sisteminin İşleyişiyle ilgili Temel Bilgiler

Eser sahiplerinin esere katkıları eşit değil ise, eser sahipleri ortak mutabakat ile eser içi 
paylaşım oranlarını düzenleyebilirler. 15 Mart 2023 tarihine kadar ortak mutabakat 
SENARİSTBİR’e ulaştırılmaz ise, SENARİSTBİR eser sahipleri oranını eşit olarak kaydeder 
ve dağıtımlarını bu oranlar doğrultusunda gerçekleştirir.

ESER SAHİBİ SAYISI: 
Numaraları belirtilmiş bölümler aralığındaki senaryo yazarları sayısı

ESERİN İLK YAYIN YILI: 
Türkiye'de veya başka bir ülkede eserin yayınlandığı ilk tarih

KÖK ESER SAHİPLERİNİN ORANI: 
Kök Eser Sahibi: Genel hikâyeyi ve ilk bölümün öykü, tretman veya diyaloğunu yazmış tüm 
senaryo yazarları.

 Bu orana kök eser sahipleri ve bölüm senaryo yazarları oy birliğiyle karar verecektir.

 Kök eser sahiplerinden de ayrıca beyan ve taahhüt alınacaktır.

 Kök eser sahipleri bu telifi kendi aralarında pay etmek için ayrıca mutabakat 
düzenleyeceklerdir.

 Kök eser sahipleri eğer dizi filmin yazımını başka bir senaryo ekibine devrettiyse 
daha sonraki bölümlerde adları jenerikte “Öykü” olarak yazılacak ve o bölümlerden 
öykü sahibi olarak meslek birliği tarafından ödenen teliflerden bu oranda pay 
alacaktır. (Senaryo yazarları arasındaki bu anlaşmanın yapımcıyla gerçekleştirilmiş 
sözleşmelerle bir bağı yoktur. Onlar kâr payı üzerine yapılmış ticari sözleşmelerdir. 
Senaryo yazarlarının yapımcılarla yaptığı özel sözleşmeler her şartta geçerliliğini 
devam ettirmektedir. Meslek birliğinin topladığı telifler yapımcıdan alınmamaktadır. 
Eğer senaryo yazarının yapımcıyla yaptığı sözleşmede yapımcının yurt içi veya yurt 
dışı satışından kâr payı ödemekle yükümlüğü var ise o bedel senaryo yazarı 
tarafından ayrıca tahsil edilecektir.)

HANGİ BÖLÜMLER ARASI: 

 Eğer bölümlerde eser sahipleri ve oranları değişmiyorsa tek bir mutabakat metni 
doldurmak yeterlidir. (Örneğin 1 (Dahil) – 39 (Dahil).)

 Eğer ekibe yeni biri katıldıysa veya bir kişi ayrıldıysa veya ekip içindeki esere katkı 
oranları değiştiyse o bölümlere ait yeni mutabakat metinlerinin de ayrıca 
doldurulması gerekmektedir. 



 Eser sahipleri aynı belgeyi ortak imzalayabildikleri gibi, oranlarda fikir birliğine 
vardıktan sonra aynı oranda düzenlenmiş belgelerini ayrı ayrı imzalayıp birliğe de 
ulaştırabilirler. (Bizzat veya kargoyla.)

ORAN TABLOSU:

 Bölüm senaryo yazarları, tabloyu doldururken sadece bölüm senaryo yazarlarını 
belirteceklerdir. 4 senaryo yazarı ilgili bölümü yazdıysa sadece 4 kişinin paylaşım 
oranı belirtilecektir. Bu oran yüzde 100'e tamamlanacaktır. O tablo sadece bölüm 
senaryo yazarlarının kendi aralarındaki miktarın paylaşımını göstermektedir.

 Aynı zamanda bölüm senaryo yazarı olarak çalışan kök eser sahipleri, bölüm 
senaryo yazarı beyanını da dolduracak ve çalıştığı bölümlerden payına düşen 
ödemeyi alacaktır. 

 Bu oranlar hiçbir eser sahibi tarafından bildirilmediği durumlarda eşit olarak 
dağıtılacaktır.

 Eser içi paylaşım veya kök eser sahipleriyle oranlar konusunda bir mutabakat 
sağlanamadığı takdirde eser sahipleri tarafından yazılı olarak Teknik Bilim Kuruluna 
başvurulur. Kurulun kararı taraflara yazılı olarak bildirilir. Kararın taraflara tebliğden 
itibaren bir ay içinde kurul kararına itiraz edilebilir. Karara itiraz edilmez ya da yargı 
yoluna başvurulduğu SENARİSTBİR’e bildirilmezse karar kesinleşir. Yargı yoluna 
başvurulması halinde ise mahkemenin kararının kesinleşmesine kadarki süreçte ilgili 
esere ilişkin ödemeye SENARİSTBİR tarafından bloke konur. 

 Kök eser sahipleriyle bölüm eser sahipleri arasında bir uzlaşmazlık oluşması veya 
kök eser sahipleri arasında paylaşım oranları konusunda oybirliğine varılamaması 
halinde yine Teknik Bilim Kuruluna başvurulup aynı süreç takip edilir.

 Hiçbir meslek birliğine üye olmayan bir senaryo yazarı da ortak eser sahibiyse o 
kişinin de oranı bu tabloda belirtilecek ve o kişiden de ayrıca mutabakat metni 
alınacaktır. Eğer kişi başka bir meslek birliğine üyeyse aynı mutabakat metni 
SENARİSTBİR tarafından diğer meslek birliğine gönderilecektir.

 Sadece SENARİSTBİR üyesi senaryo yazarları SENARİSTBİR'e gönderilen teliflerden 
ödeme alacaklardır. Birliğimize üye olmayan kişilerin ödemeleri İspanya'dan 
SENARİSTBİR'e gelmediği için ödeme alamayacaklardır. Eğer bu kişiler başka bir 
meslek birliğine üyeyse ödemelerini o birlikten alacaklardır. Hiçbir meslek birliğine 
üye değillerse hak ettikleri telif bedeli gösterim yapılan ülkelerinin havuzlarında 
kalacak ve belli bir yıl sonra da o ülkenin senaryo yazarlarına dağıtılacaktır.

 Dolayısıyla ödemeler yapılırken mutabakat metninde belirtilen oranların üzerinde bir 
ödeme de gerçekleşebilir. 

(Örneğin; 
 X dizisi için 100.000 TL bir telif bedeli geldiyse, 
 Senaryo yazarları 5 kişiyse, 
 Bu kişiler paylaşımı yüzde 20 oranında eşit bildirmişse,



 Normalde 20.000 TL alacaklardır,
 Ancak senaryo yazarlarından sadece 2 kişi SENARİSTBİR üyesiyse 
SENARİSTBİR üyesi senaryo yazarları yüzde 50 oranında ödemeyi hak
edecekler ve 50.000 TL alacaklardır. Bu birliğe üye olmayan kişilerin telif 
ödemelerinin paylaşılması anlamına gelmemektedir. Zaten o kişilerin payı 
SENARİSTBİR'e gelen meblağın içinde yoktur.)

 Aynı kurallar kök eser sahipleri için de geçerlidir. SENARİSTBİR üyesi olmayan 
üyelere ödeme yapılmayacak ve hesaplama dışında kalacaklardır.

KÖK ESER VE BÖLÜM SENARYO YAZARLARI PAYLAŞIMI: 

Örnek: Bir dizi filme bir ülkeden 100.000 TL telif ödemesi gelmiştir. 

Kök eser sahipleri, bölüm senaryo yazarlarıyla oy birliğiyle ortak bir oran belirleyeceklerdir. 
Bu oranı yüzde 20 olarak belirlediklerini varsayarsak kök eser sahipleri 20.000 TL ödeme 
alacaklardır.

Kök eser sahipleri kendilerine düşen miktarı bildirdikleri oranda kendi aralarında 
paylaşacaklar. Paylaşma oranına sadece kök eser sahipleri kendi aralarında oy birliğiyle 
karar vereceklerdir.

Böylece bölüm senaryo yazarlarına 80.000 TL kalacaktır. Bölüm senaryo yazarları bunu 
kendi aralarında paylaşacaklardır. Paylaşma oranına sadece bölüm senaryo yazarları oy 
birliğiyle karar vereceklerdir. 

Kök eser sahiplerinin alacağı telif miktarı değişmeyecek ama bölüm senaryo yazarları 
sadece çalıştığı bölümden kazanacakları için miktarlar değişiklik gösterebilecektir.

Hesaplamalar karışık görülebilir ancak SENARİSTBİR'e oranlarla ilgili mutabakat metninin 
teslim edilmesi yeterli olacaktır. Her senaryo yazarının tüm bölümler içindeki esere katkı 
oranları ortalaması (averaj) belirlenecektir. Bu hesaplama her dizi film için bir kez 
yapılacaktır. Bir senaristin ortalaması yüzde 16,5 çıktıysa, dizi filme hangi ülkeden bir 
ödeme gelirse gelsin miktarın yüzde 16,5'u o senaryo yazarına ödenecektir. 

 İspanya'daki meslek birliğinin senaryo yazarlarını tespit ederken hatalı bir işlem 
yapması ve aslında üyemiz olan senaryo yazarının ödemesini diğer bir senaryo 
yazarının telif bedeli içinde göndermiş olması halinde SENARİSTBİR, verdiğiniz ortak
imzalı beyana göre dağıtım bilgilerini düzeltecektir.

 2023 yılı içinde, 2022 yılında gösterilmiş eserlerin telifleri tüm dünyadan toplanıp 
SENARİSTBİR'in de içinde bulunduğu 4 meslek birliğinin ortaklaşa oluşturduğu ESER
SAHİPLERİ PLATFORMU havuzuna emanet edilecektir. Eğer bu ödemeler eser bazlı 
gerçekleşirse ve bu ödemeler hiçbir meslek birliğine üye olmayan bir senaryo 
yazarının da telif ödemelerinin emanet edilmesini de içerirse, o zaman ödemelerde 
üye olmayanların payları bir hesapta bekletilecektir. Bakanlığın meslek birlikleri 
yönetmeliği gereğince meslek birlikleri bu eser sahibine ulaşmaya çalışacak, 
duyurular yapacaktır. O kişiler de meslek birliklerinden birine üye olarak bu telifleri 



alabileceklerdir. Telif Hakları Alanında Meslek Birlikleri Yönetmeliği’ne göre; 3 yıl 
içinde sahibi çıkmayan eserlerin telif gelirleri birliklere üye olan diğer senaryo 
yazarlarına dağıtılacaktır. Ancak 2021 yılı için İspanya'dan gelen ödemeler sadece 
üyelerimize geldiği için başka bir senaryo yazarının hak talep etmesi mümkün 
değildir.

 Bu ödemeler yapıldıktan sonra bir senaryo yazarı birliğimize üye olursa o kişinin 
bilgileri ilgili yurt dışı meslek birliğine bildirilecek ve havuzlarındaki bedel talep 
edilecektir. Bu ödeme birliğe ulaştığında bedeller arasında bir farklılık olması halinde 
yine eser sahiplerinin verdiği ortak imzalı mutabakat metnindeki oranlara göre 
SENARİSTBİR tarafından düzeltmeler, düzenlemeler yapılacaktır.

Buradan da anlaşıldığı gibi; yurt dışından gelen telif ödemelerinde SENARİSTBİR 
dağıtımla ilgili kendisi bir kriter oluşturmayacak, sadece üyelerin bildirdiği kriterlerde
ödemelerin gerçekleşmesini sağlayacaktır. 

 Telif ödemeleri, eserler gösterildiği takdirde; eser sahibinin tüm yaşamı boyunca 
kendisine ve vefat ettikten sonra da 70 yıl mirasçılarına yapılacaktır. Yüz yılı aşan bir 
zaman diliminde faydalanılabilecek bu telif ödemeleri için yaptığınız bildirimler çok 
önem arz etmektedir. Bu mutabakat metinleri sizler için birer tapu senedinden 
farksızdır. 

Telifi bol bir hayat dileriz.

SENARİSTBİR Yönetim Kurulu 


